
Proposta N. 1053

DETERMINA
N. 881 DEL 11/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Poloniato Carla

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MOBILITÀ: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AI COMMERCIANTI E IMPRESE 
ARTIGIANE UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE PER L’ADESIONE AL PROGETTO “BIKE TO 
WORK – PROMOZIONE DI UNA MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL 
TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI VICENZA” RAGGRUPPAMENTO AG7 – IPA RISORGIVE 



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1053 

DETERMINA N. 881 DEL 11/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AI COMMERCIANTI E 
IMPRESE ARTIGIANE UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE PER L’ADESIONE AL PROGETTO “BIKE 
TO WORK – PROMOZIONE DI UNA MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL 
TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI VICENZA” RAGGRUPPAMENTO AG7 – IPA RISORGIVE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 236 del 27,11,2024 che approva lo schema di Protocollo 
d’Intesa adottato con Decreto del Presidente della Provincia di Vicenza n.88/2024 per la 
realizzazione del progetto di mobilità sostenibile denominato “Bike to work – promozione di una 
mobilità sostenibile per andare al lavoro nel territorio della Provincia di Vicenza” volto a 
promuovere e incentivare su tutto il territorio intercomunale l’utilizzo di tipologie di mobilità 
alternativa, primo tra tutte la bicicletta;

CONSIDERATO che il Protocollo d’intesa sopramenzionato sottoscritto tra la Provincia di Vicenza 

e il Comune di Vicenza, in data 28/11/2024, prevede che il progetto sia attuato in maniera sinergica 

e unitaria in raggruppamento con i comuni dell’IPA RISORGIVE di cui il Comune di Vicenza è 

capofila, coadiuvati dalla Provincia di Vicenza che metterà a disposizione l’infrastruttura 

informatica e il supporto per la gestione operativa affidato ad Achab srl Società Benefit individuata 

con Determina dirigenziale della Provincia n. 197 del 23/02/2025;

CONSIDERATO altresì che il sistema di incentivazione che il progetto intende promuovere con un 
fondo costituito ad hoc tra i comuni del Raggruppamento AG7 IPA RISORGIVE, come previsto 
all’Allegato 3 del Protocollo sopramenzionato, prevede un coinvolgimento attivo oltre che delle 
aziende produttive operanti sul territorio per ridefinire il percorso Casa-Lavoro, anche delle attività 
commerciali attraverso forme di sostegno agli acquisti che si traducono in buoni sconto erogati al 
cittadino e spendibili presso i negozi locali.

CONSIDERATO infine che tra i compiti previsti dal Protocollo sopramenzionato in capo ai comuni 

aderenti vi è quello di coinvolgere e individuare i negozi/attività aderenti con il supporto delle 

associazioni di categoria locali mediante procedure ad evidenza pubblica;



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1053 

DETERMINA N. 881 DEL 11/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AI COMMERCIANTI E 
IMPRESE ARTIGIANE UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE PER L’ADESIONE AL PROGETTO “BIKE 
TO WORK – PROMOZIONE DI UNA MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL 
TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI VICENZA” RAGGRUPPAMENTO AG7 – IPA RISORGIVE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’adozione dell’allegato “Avviso di manifestazione di 
interesse per l’adesione al PROGETTO BIKE TO WORK” rivolto ai commercianti e imprese 
artigiane ubicati nel territorio comunale per l’adesione al Progetto “Bike to work” (allegato1);

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1053 

DETERMINA N. 881 DEL 11/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AI COMMERCIANTI E 
IMPRESE ARTIGIANE UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE PER L’ADESIONE AL PROGETTO “BIKE 
TO WORK – PROMOZIONE DI UNA MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL 
TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI VICENZA” RAGGRUPPAMENTO AG7 – IPA RISORGIVE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare l’allegato “Avviso di manifestazione di interesse per l’adesione al 

PROGETTO BIKE TO WORK” rivolto ai commercianti e imprese artigiane ubicati nel territorio 

comunale per l’adesione al Progetto “Bike to work – promozione di una mobilità sostenibile per 

andare al lavoro nel territorio della Provincia di Vicenza” Raggruppamento AG7 – IPA 

RISORGIVE, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, e non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e 

dei principi contabili;

  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1053 

DETERMINA N. 881 DEL 11/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AI COMMERCIANTI E 
IMPRESE ARTIGIANE UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE PER L’ADESIONE AL PROGETTO “BIKE 
TO WORK – PROMOZIONE DI UNA MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL 
TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI VICENZA” RAGGRUPPAMENTO AG7 – IPA RISORGIVE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/04/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


